



RADA GMINY  
TRYNCZA  
UOR.0002.6.5.2018

**RADA GMINY TRYNCZA**  
Ul. Jana Pawła II 127  
37-204 Trynca

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: [ug.trynca@data.pl](mailto:ug.trynca@data.pl)  
<http://www.trynca.eu>

Trynca, dnia 28.08.2018 r.

**PROTOKÓŁ**  
z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Trynca  
odbytej w dniu 28 sierpnia 2018 r.

**Ad. 1.**

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Pan Stanisław Wielgos o godz. 11<sup>00</sup> otwiera obrady XXXVII sesji Rady Gminy Trynca. Następnie wita zaproszonych gości, Radnych, Wójta Gminy wraz z Kierownikami Referatów i Jednostek podległych oraz Sołtysów Wsi z terenu Gminy Trynca. Przewodniczący stwierdza, że w obradach uczestniczy 14 Radnych ustawowego składu Rady Gminy, który upoważnia do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał przygotowanych na sesję. Radna Danuta Mucha usprawiedliwiła swoją nieobecność u Przewodniczącego Rady Gminy.

**Ad. 2.**

Przewodniczący Rady przystępując do procedury przyjęcia porządku obrad informuje, że projekt porządku wraz z materiałami został przesłany do Radnych w obowiązującym terminie. Przewodniczący informuje, że na wniosek Wójta Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Rozwoju, Ochrony Środowiska, i P. Pożarowej oraz Komisji ds. Zdrowia, Ładu i Porządku Publicznego RG Trynca jak również na Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu RG Trynca wprowadzono zmiany do porządku obrad w/w Komisji. Zmiany te przyczyniły się do wprowadzenia do porządku obrad sesji dodatkowych podpunktów w pkt. 5 Podjęcia uchwał w sprawie:

- 5.7. Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, logopedy oraz doradcy zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Trynca,
- 5.8. Zmiany uchwały Rady Gminy Trynca nr XXXVI/389/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Trynczy,
- 5.9. Przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów dla Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku.

Wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych w/w podpunktów w pkt. 5. powoduje przesunięcie tematyki obrad dot. zmian w budżecie Gminy na 2018 rok do podpunktu 5.10 oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej do podpunktu 5.11.

## Porządek obrad sesji po uwzględnieniu zmian:

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 5.1. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Jagiełła,
  - 5.2. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Gorzyce,
  - 5.3. Ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Tryńcza,
  - 5.4. Ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Tryńcza miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
  - 5.5. Ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
  - 5.6. Utworzenia żłobka dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tryńcza oraz nadania mu statutu,
  - 5.7. Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, logopedy oraz doradcy zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Tryńcza,
  - 5.8. Zmiany uchwały Rady Gminy Tryńcza nr XXXVI/389/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Tryńczy,
  - 5.9. Przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów dla Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku,
  - 5.10. Zmian w Budżecie Gminy na 2018 rok,
  - 5.11. Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
6. Interpelacje i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zakończenie sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami, który dodatkowo wyświetlony jest na tablicy elektronicznej.

### Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Flak przedstawia informacje o spisaniu protokołu z przebiegu XXXVI sesji Rady Gminy. Uwag do protokołu nie było. Rada Gminy jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjmuje treść protokołu z sesji Rady Gminy Tryńcza. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

### Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawia ustną informację dotyczącą jego międzysesyjnej działalności oraz z działalności urzędu. Na wstępie kieruje podziękowania do organizatorów uroczystości oraz wszystkim zaangażowanym instytucjom za przygotowanie i przeprowadzenie Gminnych



Dożynek w Gniewczynie Łąncuckiej. Informuje, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył w wielu spotkaniach m.in. udział w spotkaniach wyjazdowych w Warszawie w Ministerstwie Sprawiedliwości oraz spotkanie z Dyrektorem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Udział w licznych spotkaniach w Urzędzie Marszałkowskim celem podpisania stosownych umów, rozmowy w sprawie powstania Domu Miłosierdzia w Wólce Małkowej. Ponadto spotkania w Starostwie Powiatowym oraz Powiatowym Urzędzie Pracy. Wizyta w Komendzie Wojewódzkiej Policji dot. powstania posterunku policji w Tryńczy, oraz wizyty Komendanta Policji w gminie Tryńcza celem nadzoru i weryfikacji trwających prac przystosowania posterunku. Reprezentacja Gminy na różnego rodzaju lokalnych uroczystościach. Ponadto nadzór nad prowadzonymi gminnymi inwestycjami które są obecnie realizowane. Nadmieniał również o przeprowadzonej kontroli w GOPS-ie i w Urzędzie Gminy dot. prowadzenia dokumentacji z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, które zostały pozytywnie ocenione. Poinformował o odbytych spotkaniach w okolicznych gminach m.in. dwukrotne spotkanie z Wójtem Gminy Przeworsk dot. rozwiązania spraw sądowych w sprawie podziału drogi na Podgrzeczcu, celem zawarcia porozumienia i doprowadzenia do rozstrzygnięcia ugodowego. Udział w spotkaniu z Kierownikiem ARiMR dot. tematyki suszy występującej na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy za informacje z działalności międzysesyjnej oraz złożył również podziękowania organizatorom za przygotowanie Gminnych Dożynek w Gniewczynie Łąncuckiej.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał.**

Przewodniczący Rady Gminy informuje, iż materiały dotyczące podjęcia uchwał zostały dostarczone Radnym z zachowaniem ustawowego terminu. Projekty dodatkowo są wyświetlane na tablicy elektronicznej. Ponadto Przewodniczący Rady Gminy informuje, że projekty uchwał były przedmiotem oceny na wspólnym posiedzeniu resortowych Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Rozwoju, Ochrony Środowiska i P. Pożarowej oraz Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Tryńcza oraz na posiedzeniu Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu, które zostały pozytywnie zaopiniowane i otrzymały pozytywną akceptację.

#### **Ad. 5.1.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Tryńcza oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 74/7, nr 74/8 ha położonych w miejscowości Jagiełła.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/397/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.2.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Tryńczy

oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka nr 1602/9, nr 1602/10, nr 1602/11, nr 1602/12 ha położonych w miejscowości Gorzyce.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/398/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.3.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, na terenie Gminy Tryńcza. Informuje, że projekt uchwały był omawiany podczas obrad XXXVI sesji Rady Gminy a następnie był przekazany do zaopiniowania na zebrania wiejskie.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/399/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.4.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Tryńcza miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Informuje, że projekt uchwały był konsultowany na zebraniach wiejskich.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/400/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.5.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Zaznacza, że podjęcie uchwały i powstanie żłobka stwarza możliwości dla młodych rodziców m.in. w kwestii rozwoju zawodowego. Nadmienia, że w przyszłości będzie potrzeba tworzenia żłobków na terenie pozostałych miejscowości Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/401/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.6.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tryńcza oraz nadania mu statutu.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/402/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

#### **Ad. 5.7.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, logopedy oraz doradcy zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Tryńcza.



Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/403/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

**Ad. 5.8.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Tryńcza nr XXXVI/389/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Tryńczy. Informuje, że zmiany dotyczą procedury przekazania dotacji. W poprzedniej uchwale był zapis o przekazaniu dotacji bezpośrednio dla CIS, co ulega zmianie i w obecnym projekcie uchwały istnieje zapis, że dotacja dla CIS będzie przekazywana za pośrednictwem Caritasu Archidiecezji Przemyskiej, jako organu założycielskiego i prowadzącego CIS.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/404/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

**Ad. 5.9.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów dla Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku. Wyjaśnia, że przekazanie środków wiąże się z zakupem samochodów, które będą wsparciem dla policjantów wykonujących pracę na posterunku policji w Tryńczy. Informuje, że jest to kwota 74 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/405/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

**Ad. 5.10.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Tryńcza. Informuje, że jednym z większych wydatków, które wpływają na zmiany w budżecie są koszty związane z oświatą.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/406/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

**Ad. 5.11.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2018-2022.

Przewodniczący Rady Gminy z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi Radnych poddaje pod głosowanie *Uchwałę Nr XXXVII/407/2018*, która została jednogłośnie podjęta przez Radę Gminy.

**Ad. 6.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje, dot. zbliżających się wyborów samorządowych, oraz okresu, w jakim obecny skład rady będzie sprawował swoje obowiązki.



Poruszył temat migracji i emigracji poza granice gminy Tryńcza mieszkańców podążających za nowymi lepszymi perspektywami ekonomicznymi. Stwierdza, że nie jest to dobrym sygnałem do rozwoju gminy. Zwraca szczególną uwagę, aby wspierać osoby, które wykazują chęć zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej na terenie gminy, gdyż osiągnięte zyski będą miały wpływ również na wpływy do budżetu gminy. Ponadto porusza temat dot. Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu wokół zbiornika wodnego w Gniewczynie Łańcuckiej. Proponuje dokonać wyceny działek, które stanowią mienie komunalne oraz ustalić kryteria, według których te działki zostaną sprzedane i przeznaczone na prowadzenie i rozwój przedsiębiorczości.

Radny Teofil Jakubiec poparł wypowiedź Przewodniczącego Rady. Podkreśla, że rozwój strefy ekonomicznej na terenie gminy jest jednym z najistotniejszych czynników wpływających na rozwój gminy.

Radny Stanisław Konieczny skierował swoje podziękowania w kierunku Wójta za szybką interwencję i uruchomienie odpowiednich służb do przeprowadzenia działań wypompowania wody na terenie Gniewczyny, które były spowodowane gwałtowną ulewą.

Radny Tadeusz Korpeta podziękował za starania, jakie były podjęte celem powstania dziennego domu opieki w Gniewczynie. Informuje, że starsi mieszkańcy gmin są bardzo zadowoleni z wyposażenia i udzielanej pomocy.

Sołtys Roman Kozyra informuje, że w prace na rzecz powstania dziennego domu opieki w Gniewczynie zaangażowani byli radni, rada sołecka i sołtys. Dzięki utworzeniu tego domu WDK odwiedza wiele mieszkańców miejscowości Gniewczyna Łańcucka oraz mieszkańcy pozostałych sołectw z terenu gminy. Zwraca się z prośbą, aby podjąć działania w celu odzyskania pomieszczeń, które obecnie użytkuje stowarzyszenie Pomocy i Rozwoju. Stwierdza, że stowarzyszenie nie prowadzi obecnie działalności i nie udziela się społecznie.

Radny Stanisław Kogut zwrócił się z zapytaniem dot. ilości mieszkańców którzy będą mogli korzystać z oferty dziennego domu opieki w Gniewczynie, gdyż osób chętnych jest coraz więcej.

#### Ad. 7.

Kierownik referatu Dominika Kozak odnosząc się do wypowiedzi Radnego Stanisława Koguta wyjaśniła, że na chwilę obecną osoby, które korzystają z dziennego domu opieki zostali podzieleni na dwie grupy, aby każdy z uczestników miał możliwość skorzystania ze wszystkich udogodnień, jakie są dostępne. Każda osoba chętna ma możliwość zapisania się na zajęcia u Opiekunek pracujących w Dziennym Domu Opieki.

Wójt Gminy informuje, że gmina będzie podejmować w przyszłości działania celem pozyskania dodatkowych środków na utworzenie kolejnego domu dziennej opieki na terenie gminy. Skierował podziękowania do Radnych z Gniewczyny o zaangażowanie w prace na rzecz powstania obecnie funkcjonującego Dziennego Domu Opieki. Ponadto poinformował o współpracy z Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz o prowadzonej działalności CIS i Spółdzielni Socjalnej w Gorzycach. Przekazał również informacje o otrzymanej propozycji od Caritas dot. możliwości zatrudnienia 52 osób m.in. na staże, na umowę o pracę na okres jednego roku. Warunkiem zatrudnienia tych osób jest zebranie 150 ankiet z terenu gminy, spośród których będą wybrane 52 osoby, które zostaną zatrudnione. Wyjaśnia, że takie

działania są rodzajem pomocy dla osób z terenu gminy, które mają trudności ze znalezieniem pracy i poszerzenia swoich kwalifikacji zawodowych.

Informuje, że bardzo ważne jest niesienie pomocy osobom starszym, gdyż już 4 osoby z terenu gminy przebywają w Domu Pomocy Społecznej, co wiąże się z dużymi wydatkami, jakie ponosi gmina, a liczba osób, które potrzebują pomocy zwiększa się. Zaznacza, że bardzo istotne jest doprowadzenie do otwarcia Domu Miłosierdzia w Wólce Małkowej, co pozwoli na zapewnienie całodobowej opieki dla 7 osób.

Poinformował, Radę Gminy o braku dofinansowania zewnętrznego na prowadzenie inwestycji budowy oświetlenia ulicznego, w związku, z czym ze środków budżetu gminy zostanie poniesiony koszt wykonania 350 punktów oświetleniowych realizowanych w 3 etapach, na co Rada Gminy wyraziła zgodę.

Nadmienia, że dzięki pozyskiwaniu środków z zewnątrz na realizację innego rodzaju projektów, gmina ma możliwość zrealizowania wielu prac na terenie gminy, czy dokonać zakupu wyposażenia m.in. zakupu materiałów dydaktycznych do szkół, założenie i wyposażenie żłobka czy wyremontowanie strażnicy kolejowej.

Ponadto przekazał informacje o etapie, na jakim znajduje się wykonanie ścieżki rowerowej Wólka Małkowa – Gniewczyna oraz jakie prace w najbliższym czasie zostaną wykonane. Na zakończenie podziękował za dotychczasową owocną współpracę.

#### **Ad. 8.**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy dziękuje wszystkim zebranych za udział i o godz. 12<sup>10</sup> zakończył obrady XXXVII sesji Rady Gminy Tryńcza.

Protokolant:  
*Jolanna Kot*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA  
*Stanisław Wietgda*

